ДОГОВОР № 122

на поставку продуктов питания

с. Кочубеевское «q/» cLUnuiJiA2020г.

Индивидуальный предприниматель Корнев Андрей Петрович, паспорт
серии 07 13 номер 837726 выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОССИИ ПО
СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ В КОЧУБЕЕВСКОМ РАЙОНЕ 26.10.2013г.,
именуемый в дальнейшем "Поставщик", действующий на основании
свидетельства о государственной регистрации серии 26 номер 003505888, с
одной стороны и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №2 ст. Кардоникской", именуемое в
дальнейшем "Заказчик", в лице директора школы Малютиной Любовь
Ильиничны, действующей на основании Устава с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской
Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной
системе в сфере закупок и осуществлению закупок для государственных
нужд, и осуществлении закупки у единственного исполнителя в соответствии
с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федерального закона
от 04.06.2014г. «140-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику продукты питания и
относящиеся к нему документы в собственность Заказчика, а Заказчик
обязуется осмотреть товар, принять и оплатить его на условиях,
установленным настоящим договором.

1.2. Сведения о поставляемом товаре: продукты питания для нужд школы
по заявке покупателя.

1.3. Договор подлежит досрочному расторжению в следующих случаях:
- по соглашению сторон;
-по требованию одной из сторон в случае существенного нарушения

другой стороной своих обязательств по договору. Договор считается
расторгнутым по истечении десяти дней с момента получения письменной
претензии.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма договора составляет - 205000 (Двести пять тысяч)
рублей.

2.2.Перечень поставляемой продукции и единичные цены товара
определяются Спецификацией, которая является неотъемлемой частью
настоящего договора.

2.3. Оплата по договору производится с момента подписания настоящего
договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика в течение 60 банковских дней со дня поставки партии товара, на
основании счетов, товарных накладных и счет-фактур.

2.4. Расчеты по настоящему договору производятся в рублях Российской
Федерации.

3, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика, по
адресу: Карачаево-Черкесская республика, Зеленчукский район, ст.
Кардоникская, ул. Ленина,76, партиями в течение 1-го календарного дня со
дня получения письменной или устной заявки Заказчика.

3.1.1. Моментом исполнения поставки считается момент передачи
продукции Заказчику, Право собственности на продукцию, а также риски ее
случайной гибели или случайного повреждения переходят к Заказчику в
момент подписания товарной накладной.

3.2. Количественная и качественная приемки товара осуществляются в
полном соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе с
Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического
назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству,
утвержденными Постановлением Госарбитража от 25,04.66г.№ П-7 и от
15.06.65Г. П-6 с дополнениями и изменениями, утвержденными
Постановлением Госарбитража №98 от 14.11.74г.

3.3. Качество товара должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ и
других документов, утвержденных стандартом Российской Федерацией.

3.4. Поставка продукции без технической документации и
сертификатов считается ненадлежащей, и Покупатель вправе отказаться от
такой продукции, если Поставщик в течение трех дней с момента исполнения
поставки не представит Покупателю эти документы в полном объеме,

3.3, Продукция поставляется в упаковке (таре), которая возврату не
подлежит. Упаковка (тара) должна обеспечивать сохранность продукции при
транспортировке и возможность проведения погрузо-разгрузочных работ.
Повреждения продукции, явившиеся следствием ненадлежащей упаковки
(тары), устраняются за счет Поставщика.

3.4. Приемка продукции по количеству осуществляется на складе
Покупателя в момент ее передачи. Продукция принимается в ненарушенной
упаковке Поставщика по количеству тарных мест согласно товарной
накладной.

1 L.

Приемка продукции по качеству, комплектности и ассортименту
осуществляется на объекте в момент вскрытия упаковки, но не позднее_1_
месяц со дня поставки оборудования Покупателю. В случае обнаружения
брака, некомплектности, а также в случае поставки продукции в
ассортименте, не соответствующем условиям спецификации, Поставщику
направляется вызов для участия в составлении акта.

3.5. Бракованная продукция подлежит замене, а некомплектная -
доукомплектованию в течение 7 календарных дней. Расходы по замене
бракованной или доукомплектованию некомплектной продукции несет
Поставщик.

3.6. Поставщик обеспечивает гарантийное обслуживание в течение
срока, указанного в техническом паспорте на продукцию, но не менее _1_
месяцев.

В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет и в
J/ дневный срок, исчисляемый с момента получения претензии, проводить
необходимую замену продукции

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.2. Передать товар в необходимый для покупателя срок.
4.1.3, Передать товар надлежащего качества.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Осмотреть товар при приемке.
4.2.2. Принять товар в объеме, указанном в соответствующих документах

(накладных, счетах, счетах-фактурах), являющихся неотъемлемой частью
настоящего договора.

4.2.3. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствие с
действующим законодательством РФ.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении
настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров
между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они
подлежат разрешению в суде в порядке, установленном действующим
законодательством РФ.

7.ОБСТОЯТЕЛЬСТВ А НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

з

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их
исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных
условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы,
препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной
из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее четырнадцати
дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок
выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно
времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором,
стороны руководятся действующим законодательством РФ.

8.2, Настоящий договор вступает в силу с 1 сентября 2020г. и действует до
31 декабря 2020г., а в части взаиморасчетов - до полного их исполнения
сторонами своих обязательств.

8,3. В случае изменения адресов, указанных в п. 3.1. Договора и иных
реквизитов юридического лица одной из Сторон» она обязана в течение 10
(десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В противном
случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет
считаться надлежащим исполнением обязательств по Договору,

8,4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК; ЗАКАЗЧИК:

ип Корпев Андрей Петрович
357000, Ставропольский край, с.
К'очубеевское, ул. Дорожная, 3.
ОГРН 3092648! 1700044
ИНН 261019552970
БИК 044525411
Р.счет №40802810000980000628
К. с чет №30101810145250000411
ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа
№2 ст. Кардоникской»
369154» КЧР, ет.Кардоникекая,
ул. Ленина, д. 167
ИНН 0904006084 КПП 090401001
ОГРН 1020900974764 БИК 049133001
Р.счет 40204810703490000204
Л .счет 03793201830 бюджет
Отделение^^Ш^юаево-Черкесская

к Договору потткнШХШ
о т и и 2 , о%. 2020 г

е п е ц и

L Наименование и количество товара, t

1ФИКАЦИЯ

тонмость единицы товара:

Намменование товара (вида
товара)

Ед.
и ш .

Кол-во Цена Сумма в руб, (с
учетом НДС)

Бедро ЦБ кг. 110 183,00 20130,00
I Горошек жя, консер. 0.7 шт. 100 85,00 8500,00

Крупа гречневая 800гр, шт, 50 80,00 4000,00
• Крупа манная 800гр. ЩТ, | 1 30 36,00 1080,00
I Крупа Рис 800гр. шт. 50 54,00 2700,00
! Кукуруза консер. 425гр, шт. 100 53,00 5300,00
1 Макароны КГ. 1 50 52.00 2600,00

М ас л о и од сод, раф. 0. 9 л. ШТ. I 200 77.00 15400,00
I Масло сливочное 72.5% 200гр. ШТ. 1 200 80,00 16000,00

Мили ко 2.5% 1л. шт. 800 65.00 52000,00
Мука в/с 10кг, ШТ, 1 10 328,00 3280,00
Рыба- Минтай . КГ. 50 143,00 7150,00
Сахар песок 5кг. шт, 30 247,00 7410,00
Сметана 25% 400гр. щт. 50 110,00 5500,00
Сода пищевая 500гр. шт. 26 40,00 1040,00
Соль йодированная 1 кг, шт. 50 40,00 2000,00
Сосиски кг. во 257,00 20360,00

I Томатная паста 700мл. шт. 50 107,00 5350,00
i Фарш говяжий кг. too 222,00 22200.00
1 Яйцо куриное шт. 400 7,00 2800,00
5 ВСЕГО: 205000.00

Всего на сумжу; Двести пять тысяч рублейООНоп.

2 Требования; Товар должен соотве^вовать качеству и требованиям ГОСТ и СанПин